



Advent az élet. Élet a Karácsony

Az egyik gondolkodó szerint az embereknek ma leginkább vigasztalásra és öröme van szükségük. Mindkettőt úgy írja le, mint korunk legszükségesebb alamizsnáját. Jézus buzdít az imára, az önmegtagadásra és az alamizsnára (vö. Mt 6,1-18), és a három közül talán az alamizsna, a jócselekedet tűnik a legegyszerűbbnek számunkra. Adok egy kisebb összeget, vásárolhatok egy adag élelmet egy rászorulóknak... de mennyivel több a szomorú ember, mint a koldus, és mennyivel többen sóvárogják az igazi tiszta örömet – sokkal többen vannak ők körünkben, mint az éhezők. Igazi alamizsna adventben a vigasztalás és az öröm, és ezekben van ÉLET. Ezt hozta el Jézus, ezt az életet és ezt az életet bőséggben (Jn 10,10).

A karácsony titkában benne van az emberiség élete és az emberiség életének az ereje. Az az erő, hogy az Isten emberré lett betölt mindent, ami emberi. Az erényeinkkel ennek az életnek és ennek az erőnek a kiáradását szolgálhatjuk. Az emberi élet ebből az erőből él és növekszik. Az öröm erejéből és életéből van vigasztalásunk, és ebből vigasztalhatunk meg bárkit is.

Örömmel, vigasszal és vigasztalással teljes adventi életet és előkészületet kívánok mindenkinek, illetve karácsony életével és erejével megszentelt ünneplést és életet éljünk meg az egész 2022-es évben is.

Pék Sándor plébános



A várakozás szentsége

Mire is várakozunk ádvent idején? Jézus születésére, arra, hogy a teremtet világban maga a teremtő Isten is testet öltjön. *Arra várakozunk, ami már réges-régen megtörtént.*

Ez a magatartás, ez a várakozás nem új. A felületen az ember köznapi életét mindenkor könnyörtelenül meghatározza az idő három – múlt, jelen és jövő – látszatra összebékíthetetlen fázisa. A felületen igen. De nem a mélyben. Ott, a mélyben mindig is tudta az emberiség, hogy tér és idő mechanikus határait képes elmosni a minőség, a jóság, a szépség és igazság ereje. Elég, ha a nagy drámákra vagy a nagy zeneművekre gondolunk, melyek titokzatos módon attól nagyok, hogy többek közt alkalmat adnak arra is, hogy *a jövőre emlékezzünk és a múltra várakozzunk.*

A minőség ideje időtlen. Amikor Bach passióját hallgatjuk: *honnét* szól ez a zene? A múltból? A jelenből? A jövőből? Egy bizonyos: mérhetetlenül több, mint kegyeletes megemlékezés és sokkalta több, mint reménykedő utópia. *Egyszerre szól mindenfelől.*

Az ádventi várakozás lényege szerint: várakozás arra Aki van; ahogy a szeretet misztériuma sem egyéb, mint vágyakozás az után, aki van, aki a miénk. Persze, erről a várakozásról és erről a vágyódáról csak dadogva tudunk beszélni. Annál is inkább, mivel Isten *valóban* megtestesült közöttünk, vállalva a lét minden súlyát és megosztottságát. És mégis, túl idő és tér vastörvényén, melynek – megszületvén Betlehemben / maga a teremtő Isten is készséggel és véghetetlen önátadással vetette alá magát. Ádvent idején mi arra várakozunk és az után vágyódhatunk: ami megtörtént és akit kétezer esztendeje jól-rosszul a kezünk között tartunk. Vágyódunk utána és várakozunk rá, azzal, hogy Isten beleszületett az időbe, módunkban áll kiemelkedni az időből.

Az ádventi várakozás hasonlít a megemlékezéshez, de valóban mindennél távolabb áll tőle. *Valódi várakozás.* Pontosan úgy, ahogy a szeretet mindennél valóságosabban vágyakozik az után, akit magához ölel és örök *újszülöttként* a karjai között tart.

Forrás: *Új Ember*, 1975. december 14.



„Azért jöttem, hogy tüzet hozzak a világra és mi mást akarok, mint, hogy égjen...”

Az adventi koszorú gyertyáinak fénye elsősorban a várakozásunknak a szimbóluma. Az isteni szeretet növekedésének a szimbóluma, ami naponta szállást keres a mi szíveinkben is, hogy magunkban hordozhassuk őt, és hogy egész lényünkkel hirdethessük: „Hiszek a Szeretetben”. Minden meggyújtott gyertyával közelebb kerülünk karácsonyhoz és Jézushoz, aki lámpagyújtogatóként keresi a megdermedt szíveket, hogy szeretetével újjáélessze azokat.



Jézus Máriát választotta édesanyjának, hogy magában hordozza és megszüljje „a világ világosságát”. Mária Istennek adta egész lényét, „legyen nekem a te akaratod szerint”, engedte, hogy megszülessen benne a fény, az isteni szeretet, és hogy túlradjon benne a szeretet tüze.

Jézus nem csak egyszer született meg, Ő minden nap meg akar születni a szíveinkben, mert Ő azért jött, hogy „tüzet bocsásson a földre és, hogy ezt a tüzet örökre megőrizzük”. Ne csak a koszorún, hanem a szíveinkben is gyűljön a fény.

Az isteni gyermek, az üdvösségünk forrása egy egyszerű anyát kapott, aki eggyé vált Jézus szívével és megőrizte ezt a tüzet. Gertrud van Le Fort így fogalmaz: „Máriának kell lennem, hogy megszüljem magamban az Istent”.

Legyünk mi a fény egymás életében és kölcsönösen gyújtsuk meg a fényt egymás szívében.

Loló Gabriella-Brigitta





Adventi gyertyagyújtás a székesegyház előtti téren

A Nagyváradi Római Katolikus Püspökség ebben az évben **Legyél te a fény a sötétben!** címmel imaláncot hirdet, amihez bárki csatlakozhat advent vasárnapjainak előestéjén 18 órakor, amikor fellobbannak a székesegyház előtt felállított adventi koszorú gyertyáinak lángjai.

A négy gyertyagyújtás alkalmával a következő szándékokra imádkozunk:

- november 27-én, az első gyertya meggyújtásakor az **egység ajándékáért;**
- december 4-én, a második gyertya meggyújtásakor a **betegekért és ápolóikért, az egészségügyben dolgozókért;**
- december 11-én, a harmadik gyertya meggyújtásakor a **diákokért, a fiatalokért, nevelőkért, oktatóikért;**
- december 18-án, a negyedik gyertya meggyújtásakor a **családokért, édesapákért és édesanyákért.**

Ezeket a szándékokat vállalják fel az egyházmegye közösségei is, hogy a várakozás idején együtt bízzuk a felénk közeledő Isten szeretetére az egész világot.

Betlehemkészítő pályázat

Idén is meghirdettük a sokak számára élményt jelentő **betlehemkészítő pályázatot**. A családban készített 50×50cm alapterületű közös munkák beküldési határideje **2021. december 17.** Az idei betlehemkészítő pályázat elbírálásánál szempont lesz a természetes anyagok használata, a kreativitás, a betlehemi figurák felsorakoztatása (Jézus, Szűz Mária, Szent József), illetve a Szent József-évre való tekintettel Szent Józsefnek, az ácsnak, a család-fenntartónak a megjelenítése.

(Exc. Böcskei László megyéspüspök
IX./2021-es körleveléből)



A Szent József-év lezárása

2020. december 8-án Ferenc pápa **Patris Corde (Atyai szívvel)** kezdetű apostoli levelében meghirdette a **Szent József-évet**, abból az alkalmából, hogy Szent Józsefet, Mária jegyesét 150 éve nyilvánították a katolikus egyház védőszentjévé. **Szent József éve 2021. december 8-ig tart.** Egy előző körlevélben arra hívtam meg egyházmegyénk papságát, szerzeteseit és híveit, fordítsunk figyelmet a Szentatya kezdeményezésére és Szent József erényességében keressünk támpontokat Isten akaratának felismeréséhez és követéséhez. Az említett körlevélben konkrét javaslatokat is tettem, amelyeket a járványügyi helyzet okozta korlátozottság ellenére, kreatív, de minden esetre építő jelleggel alkalmazhattunk közösségünk hitéletének elevenné tételében. Még most sincs késő! Ezért emlékeztetem kedves paptestvéreimet és kedves híveimet a következő lehetőségekre:

1. **Imaszándékos dobozokat osztottunk szét a plébániákon.** Ezekbe a dobozokba azokat a személyes szándékokat gyűjtjük, amelyeket híveink fogalmaznak meg Szent József közbenjárását kérve saját maguk, családjuk, gyermekeik, közösségük számára. A Szent József-év lezárásakor, **2021. december 9-én** a székesegyházban fogjuk átvenni ezeket a dobozokat, amelyek majd az egyházmegyénk főtemplomában felállítandó betlehemi jászol falait fogják erősíteni.

Kérem Paptestvéreimet, szorgalmazzák híveik körében a szándékok elhelyezését a dobozokba, valamint azt is, hogy a hívek képviselte hozza el ezeket a dobozokat az évet lezáró szentmisére!

2. Javasoltam azt is, hogy a karácsonyi műsorra a gyerekek készítsenek (akár segítők bevonásával) egy rövid **videót**, amelyben elmondják szüleiknek: „**Apa, én azért szeretlek téged, mert...**” és „**Anyá, én azért szeretlek téged, mert...**” Az ilyen videókat le lehet vetíteni a karácsonyi műsor után!

A Szent József-évet 2021. december 9-én d.u. 17.00 órakor a székesegyházban zárjuk le egy ünnepi szentmisével, amelyre várom kedves Paptestvéreimet, akik a plébániaközösség egy-két képviselőjének kíséretében hozzák magukkal a Szent József imaszándékos dobozokat. Mindenkit szeretettel várok a közös ünneplésre!

(Exc. Böcskei László megyéspüspök IX./2021-es körleveléből)

HÁZSZENTELESI



T. Vladimirescu
Sulyok István
Simion Bărneuțiu
Roșiorilor

Primărici
P-ța Rahovei
Tuberozelor
I. L. Caragiale
Arany János
Jean Calvin
Iuliu Maniu
P-ța Unirii
Episcop Mihai Pavel



Cuza Vodă
Jókai Mór
Ion Budai Deleanu
Bradului
Lungă
Rimanóczy Kálmán

Principatelor Unite
Simion Ștefan
Plevnei
Crișul
Călărașilor
Splaiul Crișanei
W. Shakespeare



M. Kogălniceanu
Demetriu Teiușanu
Mușcatei
Garoafei
Mihai Viteazul
Crinului
P-ța Cetății
Sucevei
M. Cosma
Octavian Goga

B-dul Decebal
Henry Coandă
A. D. Xenopol
Calea Aradului
Alecea Călinului
Balogh István
Fagurelui
Vlădeasa
Lucian Blaga



George Topârceanu
Coziei
Mimozei
Mărăști
Bacăului
Ion Vidu
Horea
Feldioarei
Grigore Ureche
Alecea Trandafirilor
Európa negyed

Dimitrie Cantemir
Sextil Puscariu
Făgărașului
Sabinelor
Bistriței
Steluței



Oneștilor
Cazaban
Grigore Erofte
Lăpușului
Salcâmbilor
Mangalici

PROGRAM – 2022

Str. Independenței
P-ța 1 Decembrie
P-ța Independenței / P-ța Gojdu
Gen. Traian Moșoiu
Vasile Alecsandri
Republicii (nr. 3-5)
Academiei
Szigligeti Ede
Sf. Apostol Andrei
Ady Endre



Alexandru Vlahuță
Nicolaus Olahus
Constantin Tănase
Gh. Costaforu
Albacului
Mediașului
Gala Galaction
Beiușului
Jean Jaures
Lugojului



Parcului	Moldovei
Piatra Craiului	Constantin Brâncuși
Adevărului	Sf. Apostol Andrei (nr. 95, 113)
Gheorghe Doja	Republicii (nr. 52)
Louis Pasteur	B-dul Dacia
Izvorului	Italiana
Pályi	Aleca Sulfinei
Püspöki	Șelimbărului
B-dul Ștefan cel Mare	Szentandrás
Corneliu Coposu	Tușnadului
Blaise Pascal	Aluminei
	Traian Grozăvescu
	Dobreștilor



Ion Ciordaș
Borsecului
Timotei Cipariu
Războieni
Grădinarilor
Ion Rațiu

Avântul
Barierei
Cerbului
Al. Donici
Satul Cihei
Cal. Mareșal Averescu



Aleca Salca
Leonardo da Vinci
Liszt Ferenc
Jules Verne
Ialomiței
Onisifor Ghibu
Eforiei
Bumbacului
Nufărului





- A **Szeretetszolgálat csoport** karácsonyra megajándékozná a nélkülöző családokat. Adományokat és tartós élelmiszert lehet felajánlani e célból, december 15-ig. Isten fizesse mindenkinek!
- Adventben minden kedden reggel 6 órakor **roráté** szentmisét ünneplünk. Utána közös reggeli a közösségi termünkben. Ne feledjük advent lelki figyelmét, illetve szentgyónással készülünk fel karácsony megünneplésére.
- Megérkezett a misenapló a következő évre. 2022-re lehet **szentmiséket előjegyezni** akár személyesen, akár telefonon az irodában.
- A fali- és forgatható **naptárak** megvásárolhatók a sekrestyében, valamint a kispapok adventi elmélkedését tartalmazó szép kiadvány is.
- Tervezzük a **házzsentelések** programját. Aki a tavalyihoz képest változást igényel, kérjük jelezze.
- **Utolsó útjára kísértük:** november 2-án † Balog Sándor, 9-én † Fadgyas László és † Antal szül. Jakab Ibolya, 10-én † Filimon Imre, 19-én † Megyeri Ferenc, 20-án † Szilágyi Zoltán, 22-én † Varga Erzsébet és † Czifra szül. Kovács Ida, 23-án † Körösy Alice testvéreinket.

A SZENTMISE OLVASMÁNYAI

Advent 2. vas. – dec. 5.: Bár 5,1-9 – Fil 1,4-6.8-11 – Lk 3,1-6

A Boldogságos Szűz Mária szeplőtelen fogantatása – dec. 8.: Ter 3,9-15.20 – Ef 1.3-6.11-12 – Lk 1,26-38

Advent 3. vas. – dec. 12.: Szof 3,14-18 a – Fil 4,4-7 – Lk 3,10-18

Advent 4. vas. – dec. 19.: Mik 5,1-4a. – Zsid 10,5-10 – Lk 1,39-45

Urunk születése – Karácsony – dec. 25.: Iz 9,1-6 – Tít 2,11-14 – Lk 2,1-14

Szent család vasárnapja – dec. 26.: Sir 3,3-7.14-17a – Kol 3,12-21 – Lk 2,41-52

A havilapot szerkeszti a Nagyvárad-Újvárosi Szent László Római Katolikus Plébánia.
410209 Nagyvárad, Primăriei utca 9. Telefon: 0259/431-652. www.szentlaszloplebania.ro
facebook: Nagyvárad-Újvárosi-Szent-László-Római-Katolikus-Plébánia
Készült a nagyváradí Litera Print nyomdában.